
 

 

Zápis ze zasedání 

Krajské rady Libereckého kraje 

termín: 10. března 2019, od 17.05 do 19.47 

místo: Krajská kancelář, SZ Hanychov, Liberec 

 



Zápis z krajské rady 

Liberec | 10. března 2019 
 

 

Účastníci zasedání 

přítomní: ses. Coufalová (Želva), Kulichová (Šťopka), Veselá (Dita), bři. Kubánek (Škubis), Lehký (Kim) 
Lischka (Vuk), Malý (Králík), Peřina (Jerry), Polák (Kasař), Tauchman (Drak) 
(10 z 14 členů s hlasem rozhodným) 

omluveni: bři. Kabeš (Kvído), Klacek (Kláca), Riss (Kaštan), Vitvar (Cipísek) 
hosté: ses. Cvejnová (Kulich) [odchod v 19.15], Stránská (Jája), br. Gabriel (Honzag) [odchod v 18.40] 

1) Dotační vyhláška na rok 2019 
● Br. Peřina představil KRJ krajskou dotační vyhlášku na rok 2019 s níže uvedenými úpravami: 

○ úpravy v termínech odpovídajících roku 2019 
○ upřesnění v rámci provozních nákladů, které nelze dotovat (např. občerstvení, dary a ceny, pokuty 

a penále …) 
○ v rámci rozdělení dotačních prostředků si kraj z dotace ponechá částku 50.000,-Kč na mzdové 

náklady hospodáře a asistentky předsedy kraje. 
● Ses. Coufalová podotkla, jestli KRJ chce dále podporovat, v rámci Nadstavby dotace, meziroční relativní 

nárůst členů mladších 18 let, když spousta středisek má stopstav. Vedení kraje nechtělo dělat změnu v 
tomto roce a kritérium smysl dává, protože ještě dost jednotek v kraji bez problémů může nové členy 
nabírat. 

● Všechna střediska jsou povinna vyúčtovat dotaci nejpozději do 3. prosince 2019. 
● Dotační vyhláška bude ještě před svou účinností poslána ke schválení na ústředí. Účinnost vyhlášky je 

předpokládána od 25. března 2019. 
● Usnesení 2019-03/I: Krajská rada skautského Libereckého kraje schvaluje Vyhlášku KRJ 2019/1 k 

dotacím ze státního rozpočtu pro rok 2019 po zapracování úprav. Vyhláška bude vydána, účinná 
a na webu KRJ zveřejněna po schválení hospodářským zpravodajem VRJ, kterému bude řádně 
předložena.  
(10 pro, 0 proti, 0 zdržel se - schváleno) 

2) Rádcovské kurzy a dotace 

● I v letošním roce je možné získat dotaci na rádcovské kurzy. 
● Dotace bude přidělena skautským krajem na základě nahlášení předpokládaných počtů a informací o 

jednotlivých rádcovských kurzech v roce 2019. 
● Podmínky pro poskytnutí dotace jsou stejné jako v minulém roce a určuje je ústřední směrnice k dotacím 

(informace a podmínky využití daru jsou ve směrnici v kapitole 5). 
● Podmínky pro získání dotace na rádcovské kurzy: 

○ dotace může činit nejvýše 70 % nákladů dané akce a musí být použita na náklady (výdaje) roku 
2019, které jsou ve stejném roce zaplaceny. 

○ vedoucí akce má složenou vůdcovskou zkoušku, délka trvání je nejméně 6 dnů (za den akce se 
považuje i den příjezdu a odjezdu - v praxi to znamená nejméně dva víkendy), přičemž dotovat je 
možné nejvýše 12 dní, akce má nejméně 12 účastníků ve věku 12 až 17 let, kteří jsou členy 
Junáka - českého skauta (účastníkem se rozumí ten, kdo se přijel na akci vzdělávat). 

○ dar pro rádcovské akce je stanoven ve výši 70,- Kč na pobytový den účastníka. 
○ rádcovský kurz s délkou trvání kratší než 6 dnů obdrží dar ve výši 40,- Kč na pobytový den 

účastníka. 
● Pokud středisko nebo přístav RK plánuje, stačí zaslat na adresu info@skautlib.cz tyto základní 

informace nejpozději do 20. dubna 2019: 

strana 2 z 5 ¬ www.skautlib.cz  

https://krizovatka.skaut.cz/dokumenty/file/717-smernice-k-dotacim-organizacnich-jednotek
mailto:info@skautlib.cz
http://www.skautlib.cz/


Zápis z krajské rady 

Liberec | 10. března 2019 
 

○ termín kurzu, 
○ kdo je vedoucím a zda má vůdcovskou zkoušku, 
○ kolik se předpokládá (případně už je přihlášeno) účastníků, 
○ zda je RK určen jen pro pořádající středisko, nebo je otevřen (s ohledem na kapacitu) i dalším. 

● Vyúčtování dotace spolu s doklady vč. vyplněné docházky je potřeba odevzdat do 3. prosince 2019 
krajské hospodářce. 

● Případné dotazy zodpoví ses. Veselá - dita@turnov.org. 

3) Disciplinární řízení a kauza “středisko Ještěd Liberec” 

● Krajská rada se opakovaně zabývala vztahy se střediskem Ještěd Liberec a jeho vedoucím a možností 
disciplinárního řízení. Opakovaně a podrobně se diskutovalo o podnětech, které vedou KRJ k podnětu k 
disciplinárnímu řízení. 

● Krajská rada jmenovala disciplinární komisi, která je pověřena právě k řešení této kauzy s vedoucím 
střediska Ještěd Liberec - br. Svobodou (Marťanem). 

● Usnesení 2019-03/II: Krajská rada skautského Libereckého kraje jmenuje disciplinární komisi ve 
složení - předseda Mgr. Vladimír Cvrček - Vezír (Flotila Liberec), členové: Mgr. Jan Farský - 
Baghíra (Varta Semily), Daniela Cvejnová - Kulich (Šurean Liberec), PhDr. Ivo Navrátil - Bobr 
(Varta Semily) a Jan Gabriel - Honzag (Stopa Liberec) a dává jí podnět k zahájení disciplinárního 
řízení s br. Martinem Svobodou (Marťanem), vedoucím střediska Ještěd Liberec, v souvislosti s 
jeho působením ve vedení střediska. 
(9 pro, 0 proti, 1 zdržel se - Jerry - schváleno) 

● Krajská rada dále jmenovala br. Poláka (Kasaře) tajemníkem disciplinární komise, který bude komisi 
pomáhat s administrativou a podklady k práci disciplinární komise apod., ale nebude členem disciplinární 
komise. Nebude se nijak zapojovat do rozhodování. 

● Disciplinární komise vyrozumí obviněného, jeho jednotku a také KRJ o svém rozhodnutí, zda na základě 
podaného podnětu zahajuje či nezahajuje disciplinární řízení. 

● V případě zahájení disciplinárního řízení kraj informuje Výkonnou radu, že jím jmenovaná disciplinární 
komise zahájila disciplinární řízení. Stejně tak v takovou chvíli vedení KRJ pozastaví výkon funkce 
vedoucího střediska, v souladu s Organizačním řádem a také níže uvedeným usnesením KRJ. 

● Usnesení 2019-03/III: Krajská rada skautského Libereckého kraje souhlasí ve chvíli zahájení 
disciplinárního řízení s pozastavením výkonu funkce vedoucího střediska br. Martina Svobody 
(Marťana) a to až do okamžiku ukončení disciplinárního řízení. Jeho veškeré pravomoci v plném 
rozsahu přebírá současná zástupkyně vedoucího střediska ses. Tereza Přibylová (Veverka). 
(9 pro, 0 proti, 1 zdržel se - schváleno) 

● Běžně se u disciplinárního řízení předpokládá jeho vyřešení a rozhodnutí do 90 dnů od zahájení. 
● V případě, že disciplinární komise neshledá podnět jako relevantní, nebude vůbec řízení zahájeno a ani 

nedojde k pozastavení výkonu funkce. 

4) Zprávy, termíny akcí a informace z oblastí 

● Směrnice k pořádání střediskových sněmů vyjde 18. března 2019. Mimo jiné určuje, do kdy musí 
proběhnout všechny střediskové sněmy, také uvádí, kolik má které středisko zvolit svých delegátů na 
Valný sněm v roce 2020. K dispozici je na Skautské křižovatce. 

● Na příští KRJ se bude určovat kvóta, podle které budou voleni delegáti na řádný krajský sněm. 
● Kraj obdržel v pořádku registraci od středisek a již zaplatil registraci za celý kraj na ústředí. 
● Přístav Ralsko Mimoň pořádá základní kolo Svojsíkova závodu v termínu 26. - 27. dubna 2019 pro oblast 

Českolipsko. 
 

strana 3 z 5 ¬ www.skautlib.cz  

mailto:dita@turnov.org
https://krizovatka.skaut.cz/
http://www.skautlib.cz/


Zápis z krajské rady 

Liberec | 10. března 2019 
 

Termín příští KRJ 
● 14. 4. 2019 od 17:00 v krajské kanceláři v SZ Hanychov Liberec 
● Další KRJ:  2. 6., 22. 9., 15. 12. 2019 vždy od 17:00 v krajské kanceláři v SZ Hanychov v Liberci; 

výjezdní KRJ 9. 11. na Selešce 
 
Zapsala: Jana Stránská Ověřili: Martin Lischka (Vuk) a Ondřej Peřina (Jerry) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rekapitulace úkolů 
V tabulce jsou uvedeny úkoly z aktuální KRJ a vyhodnocení úkolů z minulých rad. 

Úkol Do kdy Kdo Co Stav 

Ú2018-11/02 9. 12. 2018 vedení kraje Připravit dokument s náplní přehledů 
činnosti a jejich časové náročnosti 
jednotlivých zpravodajů a členů 
krajské rady vč. týmu chaty Seleška 

Trvá  

Ú2019-02/02  14. 4. 2019 ses. Coufalová 
(Želva) 

Informovat o situaci v oddílech 
v Lomnici nad Popelkou s výhledem 
na vznik samostatného střediska 

 

Ú2019-02/03  
 

31. 3. 2019 vedení kraje  Poslat zdůvodnění udělení výjimky a 
doporučení všem střediskům, u 
kterých byla projednána a schválena 
výjimka opakovaně 

 

Ú2019-02/04 4. 2. 2019 br. Lischka 
(Vuk) 

Poslat členům KRJ odkaz na doodle 
hlasování o termínu mimořádné KRJ 

Splněno 

 

 

 

strana 4 z 5 ¬ www.skautlib.cz  

http://www.skautlib.cz/


Zápis z krajské rady 

Liberec | 10. března 2019 
 

Důležité termíny 
Uvedené termíny se týkají různých členů a jednotek v Libereckém kraji. 

Termín Koho se týká Co 

29. - 31. 3. 2019 roveři a rangers Meetro 5 - krajské roverské setkání 

12. 4. 2019 zájemci  Skautský ples střediska Mustang Liberec v 
kulturním centru Vratislavice 101010 

26. - 27. 4. 2019 skauti a skautky Základní kolo Svojsíkova závodu pro oblast 
Českolipsko 

26. - 28. 4. 2019 přihlášení účastníci VK 5:10 sever na chatě Seleška (5. víkend) 

17. 5. 2018 členové KRJ a zpravodajský tým Společné grilování 

25. - 26. 5. 2019 skauti a skautky Krajské kolo Svojsíkova závodu 

6. - 8. 9. 2019 zájemci z oddílů / kraje Podzimní brigáda na chatě Seleška 

9. 11. 2019 členové KRJ a zpravodajský tým Výjezdní zasedání na chatě Seleška v 
Lužických horách 

10. 11. 2019 vedení středisek a kraje Setkání vedení středisek s vedením kraje v 
Jablonci n. N. 

10. 11. 2019 zájemci z vedení oddílů Jednodenní seminář na klíč 

3. 12. 2019 střediska Vyúčtování dotací 

Další termíny naleznete na webu kraje: www.skautlib.cz/terminy-a-akce 

 

strana 5 z 5 ¬ www.skautlib.cz  

http://www.skautlib.cz/terminy-a-akce
http://www.skautlib.cz/terminy-a-akce
http://www.skautlib.cz/

